
Edição 1320 – 29 de Setembro de 2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 095/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 14.408/2022 
TIPO: MENOR PREÇO  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO COMPRA FUTURA E PARCELADA DE GRAMA 
SINTÉTICA PARA APLICAÇÃO EM ÁREAS PÚBLICAS DE RECREAÇÃO, ESPORTE E LAZER DO 
MUNICIPIO 
DATA DA SESSÃO: 11/10/2022 
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE REUNIÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
- RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 - CENTRO - SÃO SEBASTIÃO-SP. SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS. TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 
4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO SITE 
WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR   
SÃO SEBASTIÃO, 27 DE SETEMBRO DE 2022.  
GELSON ANICETO DE SOUZA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 097/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 14.422/2022 
TIPO: MENOR PREÇO  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MATERIAL PERMANENTE PARA AS FARMÁCIAS 
DAS UNIDADES DE SAÚDE, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR 11817.800000/1220-01 
DATA DA SESSÃO: 13/10/2022 
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS 
O PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA, POR MEIO DA 
INTERNET, MEDIANTE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA – CRIPTOGRAFIA E AUTENTICAÇÃO – EM 
TODAS AS SUAS FASES ATRAVÉS DO SISTEMA DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA 
(LICITAÇÕES) DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES (WWW.BLL.ORG.BR). EDITAL DISPONÍVEL 
GRATUITAMENTE NOS SITES WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR E WWW.BLL.ORG.BR.  
SÃO SEBASTIÃO, 27 DE SETEMBRO DE 2022.  
REINALDO ALVES MOREIRA FILHO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nos termos do parecer do Setor Jurídico, e após analise do atendimento dos apontamentos realizados, 
RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 
174/2022 – Inexigibilidade de Licitação nº 12/2022, com fundamento no inciso I, do artigo 25, da Lei 
Federal n.º 8.666/93, para Aquisição de Mantas de LED para utilização nos pacientes que realizam 
tratamento nos Centros de Reabilitação geridos por esta Fundação. 
São Sebastião, 28 de setembro de 2022.  
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
DIRETOR PRESIDENTE 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO  
EXTRATO DE RESUMO CONTRATUAL  
CONTRATO DO PA. N° 11/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 441/2022 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO – VEREADOR PRESIDENTE JOSÉ 
REIS DE JESUS SILVA 
CNPJ/CPF n°: 50.320.332/0001-21 / 222.076.258-00 
CONTRATADA: JEAN JONATAS LUCAS ME (SAV SYSTEM) 
CNPJ/CPF nº: 30.445.042/0001-05 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos computacionais para 
fornecimento de equipamentos e licenças, conforme especificações técnicas do presente Termo de 
Referência (anexo I), conforme Processo Administrativo n. 441/2022 e especificações constantes no 
Edital PP 03/2022 e seus anexos, para atender às necessidades da Câmara Municipal de São Sebastião. 
VALOR: valor global de R$ 365.000,00 (trezentos e sessenta e cinco mil reais), divididos: Item 1 – da 
proposta de preços – “equipamentos” deverá ser pago em única parcela, no importe global de R$ 
63.698,38 (sessenta e três mil, seiscentos e noventa e oito reais e trinta e oito centavos); Item 2 – da 
proposta de preços – “Licenças”, tem o valor global de R$ 200.613,00 (duzentos mil, seiscentos e treze 
reais), que será pago em 12 (doze) parcelas sucessivas e iguais de R$ 16.717,75; Item 3 – da proposta 
de preços – “Implantação”, deverá ser pago em única parcela, no importe global de R$ 27.703,70 (vinte e 
sete mil, setecentos e três reais e setenta centavos); Item 4 – da proposta de preços – “Treinamento”, 
deverá ser pago em única parcela, no importe global de R$ 9.935,12 (nove mil, novecentos e trinta e 
cinco reais e doze centavos); e Item 5 – da proposta de preços – “Serviços Contínuos”, tem o valor global 
de R$ 63.049,80 (sessenta e três mil, quarenta e nove reais e oitenta centavos), que será pago em 12 
(doze) parcelas sucessivas e iguais de R$ 5.254,15. 
PRAZO: 12 (doze) meses 
VIGÊNCIA: 28/09/2022 à 27/09/2023 
VERBA: “4.4.90.52.35 – Equipamentos de Processamentos de Dados”, “3.3.90.40.16 – Locação de 
Software” e “3.3.90.40.99 – Outros Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa 
Jurídica”. 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93, Pregão Presencial nº 03/22. 
DATA ASSINATURA: 28/09/2022 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 089/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 13878/2022 
TIPO: MENOR PREÇO  
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE LONGARINAS PARA O HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO 

EM ATENDIMENTO À LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006, HÁ LOTES EXCLUSIVOS PARA 
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

DATA DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 14/10/2022 

HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE REUNIÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
- RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 - CENTRO - SÃO SEBASTIÃO-SP. SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS. TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 
(QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 28 DE SETEMBRO DE 2022. 
REINALDO ALVES MOREIRA FILHO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Edição 1320 – 29 de Setembro de 2022. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Edição 1320 – 29 de Setembro de 2022. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Edição 1320 – 29 de Setembro de 2022. 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Edição 1320 – 29 de Setembro de 2022. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Edição 1320 – 29 de Setembro de 2022. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


